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En bättre skog 

 
Borås Stad äger förhållandevis mycket mark i jämförelse med andra kommuner och en stor 

andel av marken utgörs av skog. Detta är en mycket värdefull tillgång som givetvis måste 

förvaltas på bästa sätt. 

  

Alla är överens om att betydande naturvärden ligger inbäddade i detta innehav och kommunen 

har utan tvekan ett ansvar att förvalta dessa naturvärden på ett sätt som kommer kommunens 

invånare och turistnäringen till del. Det finns också estetiska och juridiska aspekter på 

skogsbruket, som sätter ramar för hur skogen bör och kan brukas som en rent ekonomisk 

resurs. 

  

Sammanfattningsvis utgörs en fjärdedel av Borås Stads skogar av ”naturvård orört” och 

”naturvård skötsel”. Det handlar sålunda om områden som ska lämnas fria för utveckling samt 

områden som är föremål för naturvårdande skötsel.  Övriga tre fjärdedelar av Borås Stads 

skogar utgörs av ”skog med kombinerade mål” (tätortsnära områden) och ”produktionsskog 

med generell hänsyn”. 

  

Sammantaget innebär detta att virkesproduktionen ligger avsevärt lägre an vad som vore fallet 

med en ekonomiskt optimerad förvaltning av skogen. 

  

Sambandet mellan ekonomi och välfärd är tydligt. När kommunen avstår avkastning från 

skogen så kan det innebära sämre välfärd och/eller sämre arbetsvillkor för kommunanställda. 

  

Men det finns fler aspekter på detta. För Borås Energi och Miljö AB (BEMAB) är leverans av 

fjärrvärme en kärnverksamhet. De två huvudsakliga råvarorna utgörs av sopor och 

skogsrester. När mängden sopor i omlopp minskar, en naturlig och för övrigt eftersträvad 

trend i samhället, så ökar behovet av skogsrester.  En ökad avverkning bör alltså direkt 

eller indirekt kunna komma BEMAB till del, genom att större volymer är i omlopp. 

  

Vidare har Borås Stad en ambition att bygga mer i trä. Detta virke måste produceras 

någonstans och det framstår som en attraktiv möjlighet att kommunen i motsvarande 

utsträckning levererar virke till samma marknad. Genom att icke vårda skogsbestånden bidrar 

man till högre virkespriser och gör det därmed mindre konkurrenskraftigt för träbyggnationer. 

  

Sverigedemokraterna i Borås föreslår en utredning som åskådliggör effekterna av ett ökat 

uttag av virke från Borås Stads skogar, självklart inom ramarna för vad som är långsiktigt 

hållbart (alltså inte högre avverkning än återväxt). Det kan handla om att omdefiniera och 

omfördela skogen mellan de fyra kategorierna ovan ”naturvård orört”, naturvård skötsel”, 

”skog med kombinerade mål” och ”produktionsskog med generell hänsyn”, eller att 

implementera mer aktiv förvaltning av skogen i de två senare kategorierna. 
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Till saken hör att en mer aktiv och för kommunen mer ekonomiskt gynnsam förvaltning inte 

definitionsmässigt är sämre ur miljösynpunkt. För det svenska kulturlandskapet är 

föryngringar ett naturligt inslag och kan bidra till bryn och beståndsgränser. Röjning och 

gallring bidrar till öppna ytor på markplanet, vilket innebär att produktionsskog kan 

kombineras med höga rekreationsvärden. 
 

 

  

Utifrån ovanstående föreslår Sverigedemokraterna i Borås: 

 

 

 

Att Borås Stad enligt ovan utreder hur en mer aktiv förvaltning av Borås Stads 

skogsinnehav på ett bättre sätt tillvaratar stadens ekonomiska intressen inom 

ramen för en ansvarsfull förvaltning av naturvärden. 

 

Att Borås Stad i samråd med BEMAB enligt ovan utreder hur BEMAB kan dra 

nytta av det skogsbruk som äger rum på kommunens marker.  

 

 

 

För Sverigedemokraterna, 

 

Tomas Brandberg (SD)  

Ledamot, kommunfullmäktige 


